
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 664 del 08/10/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 664 ADW del 08/10/2024 
 

Oggetto:  Servizio di “Gestione Business Travel” per le necessità dell’OGS e 
autorizzazione al rinnovo del contratto dei due collaboratori di 
amministrazione individuati e attualmente in servizio presso l’OGS: utilizzo dei 
budget per il versamento dei contributi gara ANAC.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Richiamate le precedenti determinazioni: 

n. 263 ADW del 11 aprile 2024 avente ad oggetto “Servizio di “Gestione Business Travel” per le 
necessità dell’OGS per il triennio 2024-2027, eventualmente rinnovabile per due ulteriori anni. 
Importo massimo del servizio stimato in € 100.000,00, al netto dell’IVA, di cui € 60.000,00 per il 
triennio 2024-2027 e € 40.000,00 per l’eventuale rinnovo. Oneri di sicurezza interferenziale non 
soggetti a ribasso d’asta: € 0,00. Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera 
b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. all’operatore economico Turismo 85 S.r.l., C.F. e P. IVA 
01358730305 – C.I.G. B0EA119F09”; 

n. 407 ADW del 17 giugno 2024 avente ad oggetto “Selezione e somministrazione di due 
prestatori di lavoro a termine nel profilo di collaboratore di amministrazione, VII livello 
professionale – CCNL comparto Istruzione e Ricerca, per sei mesi, rinnovabili per un periodo di 
ulteriori sei mesi ciascuno, e un periodo massimo di ulteriori sei mesi: autorizzazione al rinnovo 
del contratto dei due collaboratori di amministrazione individuati e attualmente in servizio 
presso l’OGS per ulteriori sei mesi, CIG: 975595331A, CIG derivato A05B07265F, CUI: 
S00055590327202300007”; 

preso atto che in base alle disposizioni delle delibere ANAC n. 1197 del 18 dicembre 2019 e n. 610 del 19 
dicembre 2023 le procedure sopra richiamate prevedono il versamento da parte dell’OGS del 
contributo ANAC quantificato in relazione all’importo posto a base di gara; 

 che per un mero errore materiale, nelle determine sopra citate non sono state quantificate le 
quote relative al contributo ANAC e le relative coperture finanziarie; 

considerata la necessità di prevedere la copertura finanziaria relativa al contributo ANAC e che le quote da 
versare sono le seguenti: 

- gara n. 4188173: € 35,00; 

- gara n. 9615186: € 35,00;                               



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 664 del 08/10/2024 

visti il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

 il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture, approvato in data 27.03.2023; 

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che con riferimento alle determine sopra richiamate, il contributo gara ANAC che 
l’OGS è tenuto a versare ammonta complessivamente a € 70,00, per la gara di seguito: 

- gara n. 4188173 € 35,00; 

- gara n. 9615186: € 35,00;      

2. di dare atto che in relazione alla spesa di € 35,00 per il contributo relativo alla gara n. 4188173 
è stato inserito in UGOV il generico di uscita UO DRU - OGS - Direzione Risorse Umane, ID DG 
22458 a valere sul progetto FOE_2024_DRU_VIAGGI, U.A. Presidenza e Direzione Generale – 
codice UA.00.01, Registrazione n. 312; 

3. di dare atto che in relazione alla spesa di € 35,00 per il contributo relativo alla gara n. 9615186 
è stato inserito in UGOV il generico di uscita UO DFP, ID DG 22460 a valere sul progetto 
“FONDI-DIREZIONE-GENERALE”, U.A. Presidenza e Direzione Generale – codice UA.00.01, 
Registrazione n.73; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo dell’OGS e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/ Bandi di gara e contratti. 

 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 664 del 08/10/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 664 del 08/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 08/10/2024 12:03:12
IMPRONTA: 47D9BE5BBE913CBFEDD3BBF696034B8E4B7247635103813E54545BCB0CE3465A
          4B7247635103813E54545BCB0CE3465A5EB836842AEB300A62604814C7E86D34
          5EB836842AEB300A62604814C7E86D3432C57A747451C7CB1DF9002BA38A6C6B
          32C57A747451C7CB1DF9002BA38A6C6B4624DD9CA5403EF2F84F64523793DBBA


